Orgánica de Municipalidades N° 27972. 

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR, PROCEDENTE la solicitud de la servidora obrera 

CHOZO BALDERA MARIA JACQUELINE, en consecuencia, OTORGAR por única vez a su favor la 

suma de S/. 4,161.58 (Cuatro Mil Ciento Sesenta y Uno con 58/100 soles), por concepto de reintegro 

por diferencia de remuneraciones devengadas de mayo 2023 a noviembre 2025, de acuerdo al Informe 

N°002993-2025-MPCH/GRRHH-AC de fecha 17/12/2025, emitido por el Área de Compensaciones 

(Remuneraciones Obreros), en merito a los fundamentos expuestos en la parte considerativa de la